Дело №2-41-320/2019
Р Е Ш Е Н И Е

именем Российской Федерации

 (резолютивная часть)

26 ноября 2019 г.

    г. Евпатория

Мировой судья судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Кунцова Е.Г., при секретаре Ткаченко П.В., с участием истца Зиновьевой И.М.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Евпатория гражданское дело по иску Зиновьевой Ирины Михайловны к индивидуальному предпринимателю Вихоревой Наталье Павловне о защите прав потребителя,

руководствуясь ст.ст. 194-196 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
решил:

Исковое заявление Зиновьевой Ирины Михайловны к индивидуальному предпринимателю Вихоревой Наталье Павловне о защите прав потребителя – удовлетворить частично.

Взыскать с индивидуального предпринимателя Вихоревой Натальи Павловны в пользу Зиновьевой Ирины Михайловны оплаченную по договору купли-продажи сумму товара в размере 106 руб. 40 коп., неустойку за просрочку выполнения законного требования потребителя за период с 02.09.2019 г. по 26.11.2019 г. в размере 91 руб. 50 коп., компенсацию морального вреда в размере 500 руб. 00 коп., а всего взыскать 697 (шестьсот девяносто семь) рублей 90 копеек.

Взыскать с индивидуального предпринимателя Вихоревой Натальи Павловны в пользу Зиновьевой Ирины Михайловны штраф в размере 50% от суммы, присужденной судом в пользу истца, то есть 348 (триста сорок восемь) рублей 95 копеек.

Взыскать с индивидуального предпринимателя Вихоревой Натальи Павловны в пользу Зиновьевой Ирины Михайловны расходы по оплате услуг адвоката в размере 5000 рублей (пять тысяч) рублей, почтовые расходы в размере 368 (триста шестьдесят восемь) рублей.

В удовлетворении остальной части требований – отказать.

Взыскать с индивидуального предпринимателя Вихоревой Натальи Павловны в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 400 (четыреста) рублей.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в течение одного месяца с даты принятия решения в окончательной форме в Евпаторийский городской суд Республики Крым в апелляционном порядке через мирового судью.

Мировой судья

/подпись/

Е.Г. Кунцова